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 Informatika fani oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Interfaol o’qitish – muloqotli o’qitish bo’lib, jarayonning borishida 

o’qituvchi va o’quvchi orasida o’zaro tasir amalga oshiriladi. Interfaol o’qitishning 

mohiyati o’quv jarayonini shunday tashkil etishdan iboratki, unda barcha o’quvchilar 

bilish jarayoniga jalb qilingan bo’lib, erkin fikrlash, tahlil qilish va mantiqiy fikr 

yuritish imkoniyatlariga ega bo’ladilar. Ushbu maqolada informatikani o`qitishda 

interfaol usullardan foydalanish haqida fikrlar bayon qilingan. 

Kalit so`zlar: o`qitish, interfaol, guruh, o`quvchi, o`quv jarayoni, axborot, 

topshiriq. 

        

Informatika, axborotshunoslik - ilmiy informatsiya (axborot, xabar,  

maʼlumot)ning mohiyati, umumiy xossalari va imkoniyatlarini, shuningdek, ilmiy 

kommunikatsiya tizimi (oʻsha ilmiy informatsiyani tarqatish usullari va vositalari 

majmui)ni oʻrganish bilan shugʻullanadigan ilmiy fan; inson faoliyatining EHM, 

kompyuterlar bilan bogʻliq boʻlgan sohasi. Informatika fani AQShda inglizcha: 

computer science - komputer fani, Buyuk Britaniyada computing science - hisoblash 

fani demakdir. Informatika fani ijtimoiy fanlar jumlasiga kiradi. Uning markaziy 

tushunchasi - ijtimoiy hayotning istalgan sohasi va tarmoqlaridan olinadigan 

maʼlumotlar, yaʼni ilmiy informatsiyadir.   

“Informatika” atamasi 1960-yillarda Fransiyada yuzaga kelgan boʻlib,  

information va automatique degan farang soʻzlarining birlashmasidan kelib chiqqan. 

Bu atama maʼlumotni avtomatik ravishda qayta ishlashni oʻrganuvchi sohani nomlash 

uchun oʻylab topilgan. Bugungi kunda umumta’lim maktablarida informatika fani 

asosiy fanlar sirasiga kiradi. Boisi, hozirgi axborotlashgan zamonda kompyuter 

texnologiyasini biladigan, turli dasturlar bilan ishlay oladigan kadrlarga bo’lgan 

ehtiyoj katta. 

       Hozirgi davrda o’sib kelayotgan avlodni mustaqil fikrlaydigan qilib 

tarbiyalash vazifasi muhimdir. Ushbu masalaning hal etilishi ko’p jihatdan o’qitishning 

interfaol metodlarini qo’llashga bog’liq. Interfaol so’zi inglizcha “Interakt” so’ziga 

mos kelib, “Inter – o’zaro”, “akt – ish ko’rmoq, ishlamoq” degan manolarni anglatadi. 

Darslardagi interfaol faoliyat o’zaro tushunishga, hamkorlikda faoliyat yuritishga, 

umumiy, lekin har bir ishtirokchi uchun ahamiyati nazorat topshiriqlarini birgalikda 

echishga olib keladigan muloqotli aloqani tashkil etish va rivojlantirishni ko’zda tutadi. 
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Interfaol metodlardan foydalaniladigan o’quv jarayonida o’quvchilar tanqidiy 

fikrlashga, shart-sharoitlarini va tegishli axborotni tahlil qilish asosida murakkab 

muammolarni echishga, alternativ fikrlarni chamalab ko’rishga va asosli ravishda 

qarorlar qabul qilishga, bahslarda ishtirok etishga, boshqalar bilan muloqot qilishga 

o’rganadilar. Buning uchun darslarda individual, juftli va guruhli ishlar tashkil etiladi, 

izlanuvchi loyihalar, rolli o’yinlar, ijodiy ishlar qo’llaniladi, hujjatlar va axborotning 

turli manbalari bilan ish olib boriladi. Interfaol o’qitish tashkilotchilari uchun, sof 

o’quv maqsadlaridan tashqari quyidagi jihatlar ham muhimdir: 

- guruhdagi o’quvchilarning o’zaro muloqotlar jarayonida boshqalarning 

qadriyatlarini tushunib etishi; 

- boshqalar bilan o’zaro muloqotda bo’lish va ularning yordamiga muhtojlik 

zaruratining shakllanishi; 

- o’quvchilarda musobaqa, raqobatchilik kayfiyatlarini rivojlantirish. 

 

Interfaol usullar bo’yicha o’qitish tashkil etish jarayonida o’qituvchining bergan 

topshiriqlari mazmuni o’quvchining tafakkurini rivojlantirish uchun kuchli vositadir. 

Ushbu topshiriqlar turli xil murakkablik darajalarida bo’lib, o’quvchilarni fikr yuritish, 

o’ylash, tasavvur qilish, yaratish yoki sinchiklab tahlil etishga undovchi bo’lishi lozim. 

Quyida topshiriq savollarini to’g’ri ifoda qilish uchun tavsiyalar keltiramiz: 

1. Topshiriq savollarini aniq va tushunarli darajada qo’yish lozim. 

2. Topshiriq mavzu bilan bevosita bog’liq bo’lishi kerak. 

3. Muayyan predmetlardan umumiyga borishga harakat qiling. Bu holat 

o’quvchilarni o’ylashi va savolga javob berishda engillik tug’diradi. 

4. Faqatgina “ha” yoki “yo’q”, “to’g’ri” yoki “noto’g’ri” degan javoblar 

beriladigan savollarni berishdan saqlaning. 

5. O`quvchilarga o’z intellektual qobiliyatlariga tayangan holda javob beradigan 

savollarni bering. 

6. O`quvchining o’z nuqtai nazarini bildiradigan topshiriqlardan berishga harakat 

qiling. 

7. Qo’yilgan topshiriqqa javob berilganda o’quvchilardan “Nima uchun shunday 

deb o’ylaysiz?” deb so’rab turing. 

Quyida bir qator interfaol metodikalarning tavsifi va mohiyatini keltiramiz: 

“Aqliy xujum” metodi. Mazkur metod muayyan mavzu yuzasidan berilgan 

muammolarni hal etishda keng qo’llaniladigan metod sanalib, u mashg’ulot 

ishtirokchilarini muammo xususida keng va har tomonlama fikr yuritish, shuningdek, 

o’z tasavvurlari va g’oyalaridan ijobiy foydalanish borasida ma'lum ko’nikma hamda 

malakalarni xosil qilishga rag’batlantiradi. Ushbu metod yordamida tashkil etilgan 

mashg’ulot jarayonida ixtiyoriy muammolar yuzasidan bir necha original yechimlarni 

topish imkoniyati tug’iladi. «Aqliy xujum» metodi tanlab olingan mavzular doirasida 

ma'lum qadriyatlarni aniqlash, ayni vaqtda ularga muqobil bo’lgan g’oyalarni tanlash 
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uchun sharoit yaratadi. Har bir ta'lim oluvchi tomonidan bildirilayotgan fikr yoki 

g’oyalar miqdori rag’batlantirilib boriladi. Bu esa bildirilgan fikrlar orasidan eng 

maqbullarini tanlab olishga imkon beradi. Bundan tashqari fikrlarning 

rag’batlantirilishi navbatdagi yangi fikr yoki g’oyalarning tuzilishiga olib keladi. Har 

bir ta'lim oluvchi o’zining shaxsiy fikri yoki g’oyalariga asoslanishi hamda ularni 

o’zgartirishi mumkin. Avval bildirilgan fikr (g’oya)larni umumlashtirish, 

turkumlashtirish yoki ularni o’zgartirish ilmiy asoslangan fikr (g’oya)larning 

shakllanishiga zamin hozirlaydi. Mashg’ulotlar jarayonida ta'lim oluvchilarning har 

qanday faoliyatlarini standart talablar asosida nazorat qilish, ular tomonidan 

bildirilayotgan fikrlarni baholashga yo’l qo’ymaydi. Agarda ularning fikr (g’oya)lari 

baholanib, boriladigan bo’lsa, ta'lim oluvchilar o’z diqqatlarini, shaxsiy fikrlarini 

himoya qilishga qaratadilar, oqibatda ular yangi fikrlarni ilgari surmaydilar. Mazkur 

metodni qo’llashdan asosiy maqsad ta'lim oluvchilarni muammo xususida keng va 

chuqur fikr yuritishga rag’batlantirish ekanligini etibordan chetda qoldirmagan holda 

ularning faoliyatlarini baholab borishning har qanday usulidan voz kechish maqsadga 

muvofiqdir. Zero ta’lim jarayonini tashkillashda axborot–kommunikatsiya 

texnologiyalaridan samarali foydalanayotgan ko’pgina rivojlangan mamlakatlar o’quv 

jarayonini sifat jihatdan yangi bosqichga ko’tarishga erishayotganliklari hayotda o’z 

tasdig’ini topmoqda.  
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